A Domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris. Verum ut nihil temere aggrediamur, prius orationibus, ieiunijs, vigilijs,

& eleemosynis insistendū est, ut Deus sua voluntatis pleniorē tribuat notitiam. Quod consilium cum summo placuisse Pontifici, dixit eis: crastina die, Deo favente, Missam celebrabo, interā vos conscientiam per veram confessionē purgate; ut orationes vestræ Deo possint esse gratiore; hoc idem precepit duobus Anacoretis, qui totam noctem in oratione transge- sunt.

Die igitur sequenti, quæ erat octava S. Agnetis, processit ad Lateranensem Ecclesiam, sacrum celebraturus. Dū autem rem sacram facit, Angelum. Dei videt, candore multo fulgentem, cancellatis manibus duos captivos tenentem, Christianum unum, alterum maurum, tamquam eos commutaret. Huic Angelo crux rubri, & cærulei coloris ad pectus eminebat.

Quo viso, & rediviva confessa, Anacoretas ad se vocas: iam, inquit, filij, adverto, Dei spiritu vos duci, dabo vobis indumenta, exemplo visionis, quæ mihi divina celebranti innotuit, respondentia, & eritis primi tiae Pontificatus nostri, quos

E divina

divina bonitas vult ; novi,
& sacri ordinis esse autho-
res.

Consutis igitur tunicis,
Ioannem, & Felicem can-
didis vestibus decoravit, su-
peraddita cruce, qualē An-
gelus ostendit. Habitum-
que Religionis illos induēs
in die Purificationis B. Vir-
gini consecrata, magis im-
pulsu divino , quam voce
humana pronuntiavit illa
mysteriosa verba : *Hic est
ordo approbatus, non a san-
ctis fabricatus, sed a solo sum-
mo Deo.* Addiditque novo
ordini titulum de Trinitate,
& Redemptione capti-
vorum.

Volut igitur Pontifex
declarare visionem sibi fa-
ctam, quā exposuit dicens:
Primo, in vestimentis tres
reperi colores, Albū, Pa-
trem Deum representare,
qui principium est sine prin-
cipio, ut albedo primus est

color', nulli alteri permix-
tus. Cæruleum, qui ad fus-
cum accedit, Christum re-
ferre, culus caro cruciatib-
us, & vulneribus subnigra-
fuit, atque livida. Denique
Rubeum, qui igni propior
est. Spiritum Sanctum ex-
primere, ignem verum, &
flammam cordibus credē-
tium admoveantem; quos
vero Angelus dextra , sin-
istraque inter se commutare
videbatur, captivos putate,
quos Christum imitantes,
redimere vos oportet , ni-
minimum pretio redemptio-
nis dato, Christianum à Sa-
racenorum manibus, atque
servitute eximentes , vel
alterius legis hominē pro
eo, qui Christianam fidem
professus est , cōmutantes.
(Guillelmo Iennyn con es-
tos elegantes versos , en el
mismo libro de Juan Ien-
nyn , declara esto . Dize
así :

Ordinis est Triadis Deus Author Trinus, & unus.

Non fundator homo, sed Deus ipse fuit.

Angelus id docuit : Triadem Crux, vestis obumbrans:

Personam vario quamque colere notant,

In genitum candor, genitique vulnera livor,

Et sanctum flamen, qui micat igne Rubor.

Transversaque manus vincorum colla tenentes

Tristia vincorum solvere vincula decent.)

His itaque gestis Pontifex Innocentius III. novos Patriarchas ad Epicopū Parisiensem, & Abbatem sancti Victoris remisit, secum deferentes Pontificias litteras, in quibus omnia, quæ Rome successerant, illis narrabat: ipsi præcipiens, quippe qui iam illorum sanctum perfecte noverant desiderium, Regulam, & vivendi modum, quem tenere, & tequi concupiscent, ordinarent: ut cum litteris certificatorijs sanctæ corum intentionis ad eum redirent, tunc illis vivendi modum, efficaciorumque confirmationem.

Millefimo centesimo nonagesimo octavo.

In Cervo gelido sit Triadis primitus ordo.

Beatus autem Ioannes in Monasterio Cervi Frigidi, B. Felicem relinquens, profectus est Romam, secundum mandatum Pontificis, secum deferens Episcopi, & Abbatis responfa, quibus a Pontifice visis, propriam Regulam authoritate Apostolica confirmavit, ut patet in Bulla, sive Regula ordinis, operante divite dispositionis clementia in Sedis Apostolica specula consti-
tuti, &c. Volentes, vi. Apostolicum vobis ad sit præsi-

Apostolice auctoritatis cōcederet.

Ioannes ergo, & Felix Parisiensis redientes litteras Pontificias Episcopo Parisiensi, & Abbatii obtulerunt, & iuxta quod illis in litteris erat in mandatis datum, humiliter Pontifici fuerunt obsecuti. Interim vero primam ordinis domum in deserto Brodelio Meldensis Dioecesis, in loco primæ Anacoretarum habitacionis, ab ipsis fundari Episcopus, & Abbas statuerunt. In cuius memoriam in quadam lapide Ecclesiaz Monasterij hoc epitaphium exaratum iacet:

dium, Regulam, iuxta quam vivere debeatis, [cuius tenorem dicti Episcopus, & Abbas suis nobis inclusum litteris transmiserunt, praesentium vobis, & successoribus vestris auctoritate concedimus, & illibata perpetuo manere facimus, &c.]

Ioannes igitur Romæ remansit, etique, & successoribus suis Pontifex Innocentius III. Ecclesiam S. Thomæ, & Sancti Michaelis sancti Monte Celio, cum possessionibus suis donavit;

dictumque Ioannem pri-
mum Ministrum genera-
lem ordinis creavit.

Beatus vero Ioannes amo-
re Dei , & Christianorum
captivorum accēsus, infra 4.
menses voluit fieri primam
Redēptionem ; ideo duos
ordinis Redemptores ele-
git , qui sanctum institū
Regulare executioni man-
darent. Quod ita placuit
Sūmo Pontifici Innocen-
tio , vt pro hac Redēptio-
ne facienda, bona sua, cum
alijs Magnatibus, Redem-
ptoribus tradidit, simul cū
litteris Pontificijs , Regi
Marrochij directis, in quā-
bus excellentiam Redem-
ptionis illi significavit.

Innocentius Papa III.
illustri Miramamolino Re-
gi Marrochetano, &c. datis
Laterani 3. idus Martij,
Pontificatus nostri anno 2.

In Tunesio enim San-
ctus Ioannes habebat cor-
fuum, quia ibi erat thesau-
rus suus , videlicet captivi
Christiani , ideo per seipsū
multas Redēptiones fecit.
Sed illud fuit divinitus ,
quod in vna Redēptione
per sancti intercessionem
operatus est Deus.

Cum ergo anno Domini 1210. Tunesij copio-

fam Redēptionem fecit;
set, deficiente sibi pecunia,
Agarēni eum spoliates fla-
gellis cæciderunt ; at ille
vires recuperans, è pectorē
imaginem B. Virginis pro-
ferens ab ea auxilium po-
stulavit; & tūc ei quādam
palcherrima Virgo appa-
ravit, ei tot pecunias tradēs,
quot erant necessariæ ad il-
lam Redēptionem.

Statim vt Ioannes , &
Christiani redempti ascen-
derunt in navim, Mauri ira
& odio in Sanctum accēsi,
sciētes, eum Christianos in
servitute, & vinculis rema-
nētes multum consolatum
fuisse, & in fide Christi cō-
firmasse, vel a navis in por-
tu Tunesij sciderunt, vt in
medio mari naufragiū pa-
terentur. At tamen Sanctus
Ioannes fide , & oratione
munitus, posito navi pallio
suo loco velorum, iter ag-
gressus est , sed qui in Do-
mino spē suam posuit, ideo
non fuit cōfusus , quoniam
ita feliciter fuit illis propi-
tium mare, vt spatio 6. ho-
rarum è Tunesio ad Ro-
mani navis incolumis per-
veniret.

Cum aliam Redemptio-
nem B. Ioh. Valētiæ egis-
set, & ei iterū pecunia de-
cesset,

esset, Missam de B. Virgine celebravit, ab ea postulans, ut necessitati illi subveniatur, finita vero Missa, iuxta altare tantam pecuniam, quanta deerat, invenit.

Plurimum Innocentius Beatum Ioannem, ob illius eximiam sapientiam, doctrinam, & morum sanctitatem, habuit in honore, & estimacione, ideoque eum, non solum sui capellani titulo insignivit, verum etiam legatum Apostolicum ad Dalmatię, & Dioclię Regna creavit. Nam cum Vulcanus dictorum Regnorū Rex Pontifici supplicaret, ut legatos pro morum reformatione in sua dominia transmitteret, Ioannem, & Simonem eius locum cum omni potestate delegavit. Qui ibidem dioecesanam Synodum salubriter celebrarunt. In qua Ioanne, & Socio praesidētibus auctoritate Apostolica, 7, Episcopi, & unus Archipresbyter interfuerunt, &c.

Beatus Ioannes Romæ existens hominem à dæmonie vexatum, veste Sancti capitì energumeni imposita, nomen Sæcundissimæ Trinitatis invocans liberavit.

Igitur cum B. Felix in

Monasterio Cervi Frigidi habitaret, negligente excitatore ad Matutinas, hora consueta pulsare in vigilia Nativitatis Virginis: ipse B. Felix chorū adiit, in quo Beatissimam Virginem habitu sui ordinis vestitam, multosque Angelos comitantes, & officium diuinum canentes, invenit, quibus interfuit, usque dum officium finitum fuit.